
www.nn-kosatky.cz

30 let 
PŮSOBENÍ FIRMY 
NA ČESKÉM TRHU



Petr Nezbeda st.
1950 – 2021

Narodil se 30. listopadu 1950. Pocházel z  rodu rolníků, kteří  

několik generací hospodařili na Mělnicku v  okolí Velkého Borku,  

Kostelního Hlavna a Čečelic. Otec Václav Nezbeda nastoupil na statek 

Kloudových v Kojovicích, matka Verona, za svobodna Birošíková, přišla 

do Čech za prací ze slovenské vesnice Sverepec u Povážské Bystrice. 

Protože jeho teta, statkářka Marie Kloudová a její muž Josef Klouda 

byli bezdětní, vychovávali Petra Nezbedu st. odmalička k tomu, aby 

jednou hospodářství převzal. Během kolektivizace ale byli přinuceni 

všechny polnosti, stroje a zvířata vložit do místního JZD, kam Josef 

Klouda vstoupil jako jeden z posledních sedláků ze vsi.   

Po studiích na Střední zemědělsko-technické škole v Mladé Boleslavi 

Petr Nezbeda st. nastoupil na povinnou vojenskou službu ve Volarech, 

kde učil brance techniku a ovládání obrněných transportérů. 

V  roce 1973 začal pracovat v STS Malý Újezd, kde se staral  

o zásobování náhradních dílů na traktory a zemědělskou  

techniku. O dva roky později, 4. července se oženil s  Ivanou  

Vlčkovou, učitelkou na ZŠ Byšice a přestěhoval se do rodinného  

domu v Košátkách. 

V  roce 1976 nastoupil do podniku Geoindustrie v Byšicích, kde  

pracoval jako technik a vedoucí dílen. V  roce 1977 se mu narodil  

nejstarší syn Aleš a v roce 1979 dvojčata Petr a Ondřej. 

Od roku 1985 do  roku 1991 pracoval v JZD Družba Slivna-Mečeříž  

jako vedoucí střediska mechanizace, služeb, servisu a skladu  

náhradních dílů. 

V roce 1992 založil rodinnou firmu N&N KOŠÁTKY, požádal o navrácení 

kolektivizovaného majetku a začal hospodařit na statku v Kojovicích.  

Během následujících 30 let vybudoval jednu z  nejúspěšnějších  

rodinných firem v České republice, která se zabývá prodejem trakto-

rů, zemědělské a komunální techniky. Založil tři pobočky - v Děčíně,  

Slaném, Hodkovicích nad Mohelkou a nové středisko v  areálu  

historického cukrovaru v  Kropáčově Vrutici. Navázal zahraniční  

spolupráci s podnikateli na Slovensku, v Polsku a Litvě. Získal několik  

ocenění za nejlepšího prodejce od firmy Zetor a zahraničních  

dodavatelů. 

Zemřel 2. února 2021.



Vážení kolegové, zákazníci a přátelé,

naše rodinná firma N&N KOŠÁTKY s.r.o. slaví 30 let od svého založení. 

V této publikaci Vám chceme představit průřez naší historií a významnými událostmi. 

Po celou dobu našeho podnikání se snažíme neustále zlepšovat pracovní podmínky 

našich zaměstnanců, služby pro Vás, naše zákazníky a kultivovat okolí, kde podnikáme. 

V tomto směru chceme pokračovat i nadále a pevně věříme, že se nám to společnou 

prací podaří. Velice si vážíme Vaší věrnosti a ceníme si Vás všech zákazníků, 

kteří se k nám stále vracíte. Za celou dobu naše firma získala několik ocenění od českých 

i zahraničních výrobců za dosažené výsledky, což nás motivuje k dalšímu zkvalitňování 

našich služeb. Neustále se pro Vás snažíme rozvíjet tři nejdůležitější základní segmenty 

našeho podnikání, a sice: PRODEJ – SERVIS – NÁHRADNÍ DÍLY. 

Děkujeme za důvěru, kterou nám už třicet let dáváte.

Aleš a Petr Nezbedovi

1

30 let 
PŮSOBENÍ FIRMY 
NA ČESKÉM TRHU



Rodinnou firmu N&N KOŠÁTKY založil Petr Nezbeda  
starší v  roce 1992. Odešel tehdy z  JZD Slivno-Mečeříž,  
kde několik let vedl Středisko mechanizace a služeb,  
servisní dílny a pečoval o zásobování náhradních dílů,  
strojový park a vybavení. Po restitučním navrácení  
majetku a polností se rozhodl pokračovat v dosavadní práci  
jako soukromý podnikatel. Ve středočeských  Košátkách  
z garáže rodinného domu buduje provizorní sklad  
a začíná hospodařit na vrácených pozemcích. Využívá 
tehdy své kontakty v Zetoru Brno a u dalších dodavatelů 
v Čechách i na Slovensku, odkud pochází část jeho rodiny,  
především ve společnosti ZŤS Martin. Po zhroucení  
komunistického režimu byla v  podobné situaci jako on 
spousta dalších zemědělců v  okolním Mělnicku  
a Mladoboleslavsku, kteří potřebují dát do pořádku znovu 

nabytou techniku nebo pořídit nové stroje. Známost firmy  
a poptávka po spolehlivých službách Petra Nezbedy st.  
proto rychle roste.

Firma N&N KOŠÁTKY se zpočátku zaměřuje především  
na prodej náhradních dílů pro traktory a zemědělskou  
techniku. První zásadní zlom přichází v polovině roku 1993,  
kdy jej oslovuje brněnský podnik Zetor. Ten se tehdy  
proměnil v akciovou společnost a vytvářel distribuční síť  
prodejců a obchodních středisek − jedním z prvních přímých  
prodejců se tak stává i firma N&N KOŠÁTKY. „Jsem svým  
způsobem patriot, upřednostňuji domácí výrobky, tedy  
i značku Zetor, která patří ve své výkonnostní třídě k evropské 
špičce,“ vysvětluje tehdy Petr Nezbeda st. pro list Zemědělec, 
proč se rozhodl zastupovat českou firmu.

2

19
92

19
93

Rok 1994 první tři prodané traktory Zetor.



3

V  následujícím roce 1994 firma prodává tři traktory.  
První stroj modernizované řady Zetor 5211 si od ní  
pořizuje soukromý zemědělec Josef Pražák ze Žebic.  
Jedná se o traktor s tříválcovým motorem o obsahu 2696cm³ 
s nově zavedenou změnou kapalinového ovládání spoj-
ky. Další dva traktory UŘ III. Zetor 9540 kupuje Zemědělská  
společnost SKALSKO. 
Firma N&N KOŠÁTKY v  tomto roce prochází i dalšími  
změnami. Přijímá prvního zaměstnance Martina Fola, který 
nastupuje jako servisní technik a dnes ve firmě pracuje jako 
vedoucí skladu. Účetnictví firmy se ujímá Zdena Vlčková,  
tchýně Petra Nezbedy st. Firma od počátku vzniká jako  

rodinný podnik. Renomé získává mezi zákazníky především 
díky rychlé dodávce náhradních dílů, nabídce služeb  
i o víkendu a v případě potřeby v podstatě nonstop. 

V roce 1995 už stávající prostory v garáži rodinného domu  
v Košátkách nestačí. Petr Nezbeda st. proto stěhuje firmu  
do  sousedních Kojovic, kde vlastní rodinný statek.  
Nejprve jej však musí celý rekonstruovat. Stodolu  
přestavuje na sklad náhradních dílů s administrativní  
kanceláří, přilehlé hospodářské budovy využívá jako  
sklady a buduje sociální zázemí. Plochu dvora přizpůsobuje 
potřebám pro prezentaci zemědělské techniky.

1995
1994

Rok 1996 zpevnění venkovních ploch zámkovou dlažbou.

Rok 1995 rekonstrukce rodinného statku pro účely podnikání.



V roce 1996 se do činnosti firmy a rodinného hospodářství  
Petra Nezbedy st. zapojují jeho dva synové a zkratka N&N 
plně nabývá svého smyslu: Nezbeda & Nezbeda, otec  
a synové. 
Starší Aleš do podniku nastupuje po absolutoriu na Střední  
zemědělské mechanizační škole v Mladé Boleslavi. Zpočátku  
pracuje ve skladu a postupně se zapojuje do řízení firmy.  
Petr Nezbeda ml. dokončil učňovskou školu v  Hubálově  
v oboru opravář traktorů a zemědělských strojů a ve firmě 
rozšiřuje servisní tým. Jako další zaměstnanec nastupuje 
Vítězslav Fol, který se věnuje dopravě, zásobování skladu  
a práci na polích. Stejně jako jeho bratr Martin pracuje  
ve firmě dodnes − je vedoucím pobočky v  severočeských 
Hodkovicích nad Mohelkou.

Čím více traktorů a zemědělské techniky se firmě N&N KOŠÁTKY daří prodávat, tím více 
narůstají potřeby servisních služeb a sílí zájem expandovat. Jednu z obchodních strategií 
firmy tehdy pro média přibližuje Petr Nezbeda st.: „Zákazníci, kteří si u nás traktor pořídí, 
mají záruční i pozáruční servis za příznivějších cenových podmínek, a to i na starší Zetory, 
které vlastní.“   
V roce 1997 tak nejprve v Kojovicích vzniká servisní dílna o dvou stáních. V následujícím 
roce se pak firma N&N KOŠÁTKY rozrůstá o první pobočku v obci Mšec u Rakovníka, kde  
žije další větev rodu Nezbedů. Obdobně jako Petr Nezbeda st. začíná doma, v  garáži,  
poskytovat zemědělské a technické služby jeho synovec Libor Nezbeda. K němu se později 
přidává i jeho mladší bratr Aleš.

4

19
96

19
97

První servisní dílna pro servis traktorů.



5

V  dalších letech firma N&N KOŠÁTKY dál rozšiřuje  
a zkvalitňuje svou nabídku. V  roce 2000 Petr Nezbeda st. 
oslavuje 50. narozeniny 
a osm let úspěšného fungování firmy. O rok později navazuje 
obchodní spolupráci s opavskou společností OPaLL-AGRI, 
která vyrábí zejména stroje na kypření povrchové vrstvy 
ornice a pluhy. Firma se také rozrůstá o dalšího rodinného  
člena − účetnictví se ujímá Jana Nezbedová, manželka  
Petra Nezbedy ml.. 

V  roce 1998 získává starší syn Petra Nezbedy Aleš 2. místo  
na Mistrovství republiky v  orbě a kvalifikuje se na Mistrovství 
Evropy v britském Walesu. Tam později stráví čtvrt roku na  
stáži v pobočce Zetoru v městečku Builth Wells. Po návratu kupuje 
prvního veterána Zetor 25 a začíná společně s  Petrem Nezbedou 
ml. vytvářet veteránskou sbírku, kterou dodnes rozšiřují − v současné  
době čítá více než 40 traktorů − a v  příštích letech plánují otevřít  
rodinné muzeum historických strojů.  

2000
1998

Předvádění traktorů Zetor v okolí Jičína. Focení pro týdeník Zemědělec.

Původní areál a sídlo firmy Kojovice.

Oslava 50 let Petr Nezbeda se zaměstnanci.

Praha - Fuchs oilDen Zemědělce Bečváry.



6

V roce 2003 pak firma začíná prodávat obraceče  
a shrnovače píce od strojírenské společnosti  
ROZMITAL. S Humpoleckými strojírnami firma  
spolupracuje na prodeji čelních nakladačů TracLift.  
Oceněním kvality práce a obchodních úspěchů  
N&N KOŠÁTKY je zisk titulu PRODEJCE ROKU 2003  
od společnosti Zetor, a.s. za prodej 24 traktorů. 

V  roce 2004 firma N&N KOŠÁTKY otevírá další pobočku  
v  Hodkovicích nad Mohelkou. Rozhodnutí vyplynulo  
z  poptávky mnoha zákazníků v Libereckém kraji a snaha  
se jim přiblížit. Zpočátku je tu zaveden pouze prodej  
náhradních dílů, ale postupně navazují další služby jako  
servis a prodej nových traktorů a zemědělské techniky.  
V  současné době stojí v  Hodkovicích nově vybudovaný  
areál, který vede Vítězslav Fol. Vedoucím tamního servisu je 
další dlouhodobý zaměstnanec N&N KOŠÁTKY Václav Horák.
Firma také slaví i jiné než obchodní úspěchy − posádka ve  
složení Petr Nezbeda ml. a Martin Fol získává 1. místo  
v  soutěži TRACTORCROSS na výstavě Techagro Brno, která 
spočívá v překážkové jízdě na čas i jízdě souměrnosti. Díky 
výbornému umístění a vysoké divácké sledovanosti se teh-
dy firmě N&N KOŠÁTKY dostane velké popularity. Do řad  
zaměstnanců nastupuje jako jednatelka firmy i Ivana  
Nezbedová, manželka Petra Nezbedy st. 

20
03

20
04

Zlatá přilba Pardubice.

Den traktorů Zetor - Košátky 2004.

Martin Fol - 1. místo v soutěži Tractorcross.

Testování traktoru Zetor 11441 časopisem Mechanizace zemědělství.

Sklad náhradních dílů Hodkovice nad Mohelkou.

Den traktorů Zetor - Čečelice 2003.



7

Titul nejlepšího prodejce Zetoru firma získává  
i v  následujících letech 2004, 2005 a 2006.  
Konkrétně v roce 2004 prodá 77 nových traktorů,  
o rok později 102 a potřetí 95 traktorů. Na tomto  
úspěchu se plně podílí i další pobočky ve Mšeci  
a v Hodkovicích nad Mohelkou. V  roce 2006 firma  
také otevírá další servisní dílny v  Kojovicích o pěti  
stáních a zvyšuje kapacity služeb pro zákazníky. 

V roce 2007 N&N KOŠÁTKY prodává pětistý traktor Zetor  
Rolnickému družstvu Bezno, které se zaměřuje na výrobu  
kvalitního osiva. Stejně jako v minulých letech i v roce 2007 
firma získává ocenění Prodejce roku – tentokrát za 116 nově  
prodaných traktorů. Cenu Petr Nezbeda st. přebírá na  
severočeském zámku Sychrov, kde N&N KOŠÁTKY spolu  
s podnikem Zetor představují nové modely traktorů. 
Do firmy nastupuje další člen rodiny, manželka Aleše Nezbedy  
Mirka – na starosti má správu a evidenci skladů, fakturaci  
a příjem do skladového hospodářství.

2007
2004, 2005, 2006

Den traktorů Zetor - Javorník.

Libor Nezbeda, Země Živitelka - České Budějovice. 

Výstava Ruda - okr. Rakovník.

Den traktorů Zetor - náměstí Hodkovice nad Mohelkou.

Prezentace traktorů Zetor - zámek Sychrov.

Kralovická zemědělská výstava Hadačka.



8

V  roce 2009 firma N&N KOŠÁTKY využívá rozsáhlé  
prostory bývalého cukrovaru a pořádá první veřejnou  
výstavu historických traktorů, stabilních motorů  
a zemědělské techniky. Akce se od prvního ročníku  
účastní více než dvě stovky vystavovatelů a tisíce  
návštěvníků. V  pozdějších letech přehlídku rozšíří i polští 
vystavovatelé a oživí ji přelet historických letadel z muzea  
v  Mladé Boleslavi. Oblíbeným vrcholem se stává spanilá 
jízda vystavovaných strojů kolem vesnice. K  30. výročí se 
výstava pořádá 9. září 2023. 

Zatím nejvýraznějším milníkem v  historii firmy N&N KOŠÁTKY  
se stává stěhování do nového sídla v  Kropáčově Vrutici  
v roce 2008. Do hospodářského komplexu bývalého cukrovaru,  
který nechal postavit šlechtický rod Thurn-Taxisů v  roce 1865, 
a v  nelichotivém stavu ho opustila státní firma Technomat 
v  90. letech, se firma stěhuje 24. října. Intenzivně se pouští  
do oprav a rekonstrukce rozsáhlého areálu, staví novou  
administrativní budovu s  traktorsalonem, skladem náhradních 
dílů a servisem. Zároveň rozšiřuje nabídku o další služby – vzniká 
tu prodejna stavebnin a železářství. 
Firma se také rozrůstá o další pobočku v Heřmanově na Děčínsku 
a prodává šestistý traktor farmáři Ing. Josefu Stehlíkovi. 

20
08

20
09 Závody na šlapacích traktůrcích při výstavě Historické traktory.

Otevření prodejny Stavebnin a železářství Kropáčova Vrutice.

I. ročník výstavy Historické traktory Kropáčova Vrutice.

Závody traktorů do vrchu - Vyskeř.

Traktorsalon Kropáčova Vrutice.



9 9

V následujících pěti letech N&N KOŠÁTKY rozšiřuje prodejní  
sortiment a kromě obchodu a služeb se věnuje opravám  
a vylepšování stávajících poboček. V Hodkovicích nad  
Mohelkou 6. února 2012 otevírá prodejní areál s novou halou. 
Navazuje také spolupráci se zahraničními partnery. Stává se  
výhradním dovozcem dopravní techniky litevské firmy Umega. 
O rok později začíná zastupovat polského výrobce SaMASZ, 
který vyrábí stroje na sklízení pícnin, mulčovače a komunální 
techniku. 
Pobočka Heřmanov se stěhuje do větších prostor v  areálu 
Střední školy zahradnické a zemědělské v  Libverdě u Děčína. 
V současné době ji vede Šárka Švejdová. 

V  roce 2011 firma navazuje zahraniční spolupráci s  několika polskými podniky, 
především společností Meprozet, která vyrábí cisterny a kejdovače. V následujících 
letech se N&N KOŠÁTKY stává dokonce nejvýznamnějším prodejcem této značky 
v Evropě, kdy prodává více než sto kusů této techniky ročně.  

2012
2011

Předání traktoru Zetor - SOU Hubálov.

Den otevřených dveří Hodkovice nad Mohelkou. Prezentace návěsů UMEGA - Techagro Brno.

Předání 700. traktoru Zetor - SOU Horky nad Jizerou.



10

V  roce 2014  N&N KOŠÁTKY prodává 800. traktor Zetor.  
Kupujícím je společnost MPS Kladno, která se zabývá  
likvidací průmyslového odpadu. V  Kropáčově Vrutici  
se spouští provoz kompostárny. Místní i okolní obce tak  
získávají možnost likvidace biologicky rozložitelného  
odpadu. 
 
V  následujících dvou letech firma navazuje spolupráci  
s polským podnikem Sipma vyrábějícím svinovací lisy,  
baličky a rozmetadla. Firma N&N KOŠÁTKY se také stává 
partnerem soutěže Zemědělec roku pro Liberecký kraj  
a kvality jejích služeb potvrzuje účast ve finále v  krajské  
soutěži VODAFONE FIRMA ROKU v kategorii rodinných  
firem. 

V roce 2015 se zemědělská výroba kompletně přesouvá do 
nové společnosti FARMA NEZBEDOVI, která v  současnosti 
hospodaří na 140 hektarech. Pěstuje pšenici, řepku, hrách  
a oves. Zabývá se plemenným chovem ovcí Zwartbles  
a hovězím dobytkem Dexter. Na pozemcích u Kojovic  
vybudovala kromě pastvin i soustavu šesti tůní přístupných 
veřejnosti. 

20
14

, 2
01

5,
 2

01
6 Slavnostní předání 800. traktoru MPS Kladno.

Techagro Brno zleva: Vítězslav Fol - Martin Fol - Petr Nezbeda ml.

Letecký den - Mladá Boleslav.

Kompostárna Kropáčova Vrutice.

Zetor Road Show - Budihostice.

Orba pod Řípem - Roudnice nad Labem.

Partner soutěže Zemědělec rok 2015 pro Liberecký kraj.



11

V roce 2017 se zahajuje výstavba nové haly pro  
pobočku ve Slaném se skladovací plochou 330  
metrů čtverečních a servisními stáními pro osm  
traktorů. Je otevřena o rok později, kdy firma pořádá 
veřejnou přehlídku veškeré nabízené techniky, strojů 
a služeb. V pořadí 900. traktor Zetor si kupuje farmář 
Ing. Jan Machač. I v roce 2019 firma získává ocenění za 
nejlepšího prodejce traktorů Zetor v České republice. 

Svůj 1000. traktor N&N KOŠÁTKY prodává v  roce 2020  
soukromému zemědělci Martinu Skružnému ze Sulic nedaleko 
Prahy. Jde o Zetor Proxima 120 HS s nejmodernějším řešením  
převodovky s  elektrohydraulickou reverzí PowerShuttle  
a novým elegantním designem italského studia Pininfarina.  
I Martin Skružný patří ke sběratelům historických traktorů  
a pravidelně se účastní výstav firmy v Kropáčově Vrutici. 

2020
2017

Techagro Brno.

Prodej 900. traktoru Zetor Ing. Janu Machačovi - zámek Liblice.

Předvádění žacích strojů SaMASZ.

Výstavba nového střediska Slaný.

Návštěva výrobního závodu SaMASZ se zákazníky.



1212

Dne 2. února 2021 po téměř třiceti letech poctivé a namáhavé 
práce pro zákazníky a firmu, které věnoval veškeré svoje síly  
a energii, náhle ve věku 70 let umírá zakladatel firmy N&N KOŠÁTKY  
Petr Nezbeda st. V  jeho úsilí se stejným napřením pokračují jeho 
synové Aleš a Petr ml. společně s manželkami Mirkou a Janou, kteří 
převzali vedení firmy. 

I v  roce 2022 pokračuje rekonstrukce starého továrního areálu  
v Kropáčově Vrutici. Modernizují se servisní, skladovací prostory, 
showroom i venkovní plochy. Sortiment se rozšiřuje o korejské  
malotraktory TYM pro komunální sféru a malé hospodáře. 
Firma N&N KOŠÁTKY získává tři významná ocenění. Ministerstvo 
průmyslu a obchodu jí uděluje 5. místo Národní ceny ČR za kvalitu  
v  rodinném podnikání. V  rámci výstavy Agroshow v  Polsku  
obdrží od společnosti SaMASZ ocenění za 3. místo za prodej 
strojů pro zimní údržbu a 5. místo v kategorii prodeje komunální  
techniky. Znovu také získává titul prodejce roku od společnosti  
Zetor a poděkování za 25 let spolupráce.

Od roku 2023 stále pokračují rekonstrukce na historickém areálu 
v  Kropáčově Vrutici, kde se plánuje otevřít muzeum historických 
traktorů a zemědělské techniky. A co firma N&N Košátky plánuje 
do budoucna? „Udržet kvalitu služeb a nabídky, jaký poskytujeme 
od počátku firmy, kdy ji táta zakládal,“ říká Aleš Nezbeda. „Dostát 
pověsti, kterou se nám za těch třicet let společně s celým týmem 
podařilo vybudovat.“

20
21

, 2
02

2,
 2

02
3

Prodejna stavebnin a železářství - Kropáčova Vrutice.

Zemědělská výstava Děčín - Libverda.

Ocenění od společnosti SaMASZ.

Obchodní školení ve firmě Meprozet.Ocenění za kvalitu rodinného podnikání.



Děkujeme našim rodinným příslušníkům a všem zaměstnancům, zvláště těm, 
kteří pracují v naší firmě více než 20 let – Martinu a Vítězslavu Folovým, 

Liboru a Aleši Nezbedovým a Václavu Horákovi. Dále všem přátelům, 
kteří nás po celou dobu podnikání podporují, Vám zákazníkům, kteří v nás vkládáte důvěru. 

Poděkování patří i firmám Zetor, Meprozet, SaMASZ, SIPMA, UMEGA, HALE NA BALE
a dalším našim významným dodavatelům. Bankám České spořitelně a ČSOB leasing 

pak děkujeme za pomoc s financováním provozu firmy a nákupu techniky našim zákazníkům.
 

Děkujeme.

rodiny Aleše a Petra Nezbedových

text: Mgr. Ondřej Nezbeda

foto: archiv N&N KOŠÁTKY, Mechanizace Zemědělství




